自贡市中医医院

中医住院医师规范化培训协议书（社会人）

甲方（培训基地）： 自贡市中医医院

乙方（学员）：姓名：         身份证号：
为加强与规范住院医师的培养，依据国家中医药管理局及我省有关中医住院医师规范化培训工作要求，经考核合格，甲方录取乙方为           中医住院医师规范化培训社会化学员。培训期自     年   月     日

至      年   月    日。为保证培训质量，明确双方在培训期间的权利和义务，在双方自愿的基础上达成如下协议：

一、甲方权利与义务

1.甲方如实向乙方介绍本院中医住院医师规范化培训计划与安排、学员待遇及其他相关规定和要求。

2.甲方对乙方进行政治思想教育、法律法规常识培训，严格按照国家、四川省中医药管理局中医住院医师规范化培训大纲要求，对乙方进行规范化的培训和考核，使乙方达到中医住院医师规范化培训的合格要求。

3.甲方按国家有关规定将乙方纳入本院中医住院医师进行统一管理。符合条件的乙方可由甲方统一安排参加国家执业医师资格考试及住院医师规范化培训有关科目考试，并组织办理执业医师注册、住院医师培训合格证申领。

4.培训期间，乙方人事关系、人事档案可交由当地人才服务中心代理，代理费用由乙方承担。甲方根据双方约定为乙方办理基本医疗保险、工伤保险、养老保险等社会保险，相关险种费用依照有关规定办理。保证乙方在履行岗位职责、完成培训任务的同时，合法享受国家法定节假日。

5.培训期间，甲方为乙方提供住宿补贴，300元/人/月，餐饮等生活条件的费用由乙方负担；甲方按有关标准按月为乙方发放生活补助，但对延期培训者不予发放。
6.甲方有权对违规违纪和不服从管理的乙方进行处罚、处分，直至终止培训。

二、乙方的权利与义务

1.乙方自愿以社会人身份到甲方参加中医住院医师规范化培训，并保证如实向甲方提供个人信息与相关资料。

2.乙方保证严格遵守国家的各项相关法律法规和甲方的各项规章制度，服从甲方统一管理、培训及工作安排，认真履行职责，完成培训和工作任务。

3.乙方应按期通过国家执业医师考试和省卫生厅组织的考试科目、医院组织的考查科目，否则，甲方有权给予相应处理，包括延长培训时间、补考、重新轮科等，直至终止培训。

4.培训期间，因乙方原因引起医疗纠纷、差错或造成医疗事故，给甲方造成一定负面影响或经济损失，乙方须依照有关法律法规、规章制度承担相应责任。

5.乙方因各种客观原因不能完成正常工作和培训任务，或严重违反甲方规章制度，或因健康问题不适于继续培训者，乙方应提出中断或终止培训，与甲方协商修改或解除本协议。
6.如乙方因个人原因要求终止培训，须提前30天向甲方提交书面申请，协商并妥善处理相关事宜后，方可正式解除协议；同时，乙方须退还甲方为辅助乙方完成培训任务提供的生活补助。

三、双方的特殊约定

1.培训期间，甲、乙双方系培训关系而非劳动用工关系，甲方向乙方提供的生活补助、补贴，无论其数额大小，均不表明双方存在劳动和人事关系。

2.乙方作为学员期间纳入甲方住院医师进行统一管理，因此，乙方在此期间虽无劳动关系，但同样享受甲方住院医师劳动保护有关待遇。

3.乙方培训期间发生的责任赔付，按甲方住院医师的标准承担相应责任，该责任不因乙方为接受培训的学员身份而免除。

4.培训期间，乙方所在培训基地为国家中医住院医师规范化培训基地，培训合格后可获得国家中医住院医师规范化培训合格证书。

四、其他事宜

1.协议双方必须认真遵守协议约定，除约定事由外一方不得随意变更或解除协议。在执行过程中遇到问题或未尽事宜，双方应协商解决，若不能协商解决，双方同意在甲方所在地人民法院诉讼解决。

2.培训终止时，甲乙双方关系解除，终止本协议。

3.本协议自协议签订之日起生效，一式三份，甲乙双方各执一份，四川省毕业后中医药教育委员会留存一份。

甲方代表（签字）：                       乙方（签字）：

（公章）                               （手印）

签约日期：   年  月  日               签约日期：   年  月   日
4

4

PAGE